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تسهیلات پرداختی بانک ها طی فروردین ماه سال 
1400 به بخش های اقتصادی مبلغ 1.074.8 هزار 
میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره مشابه سال 
قبل مبلغ 120.1 هزار میلیارد ریال معادل 12.6 
درصد افزایش داشته است.به گزارش بانک مرکزی، 
جدول 1 بیانگر هدف از دریافت تسهیلات پرداختی 
در بخش های اقتصادی طی فروردین ماه سال 1400 
می باشد. سهم تسهیلات پرداختی در قالب سرمایه در 
گردش در کلیه بخش های اقتصادی طی فروردین ماه 
سال جاری مبلغ 837.9 هزار میلیارد ریال معادل 78 
درصد کل تسهیلات پرداختی است. سهم تسهیلات 
پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و 
معدن در فروردین ماه سال جاری معادل 262.2 هزار 
میلیارد ریال بوده است که حاکی از تخصیص 31.3 
درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه درگردش 
تمام بخش های اقتصادی مبلغ 837.9 هزار میلیارد 
ریال است.ملاحظه می شود از 316.5 هزارمیلیارد ریال 

تسهیلات پرداختی در بخش صنعت و معدن معادل 
82.8 درصد آن مبلغ 262.2 هزار میلیارد ریال در 
تأمین سرمایه در گردش پرداخت شده است که بیانگر 
توجه و اولویت دهی به تأمین منابع برای این بخش 
توسط بانک ها در سال جاری است.شایان ذکر است که 
همچنان باید در تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط 
به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره مراقب 
قدرت گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل 
در اقتصاد نیز بود. بر این اساس ضروری است به افزایش 
توان مالی بانک ها از طریق افزایش سرمایه و بهبود 
کفایت سرمایه بانک ها، کاهش تسهیلات غیرجاری و 
بازگرداندن آنها به مسیر صحیح اعتباردهی بانک ها، 
افزایش بهره وری بانک ها در تامین سرمایه در گردش 
تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک ها 
و ترغیب بنگاه های تولیدی به سمت بازار سرمایه به 
عنوان یک ابزار مهم درتامین مالی طرح های اقتصادی 

)ایجادی(توجه ویژه ای کرد.

 معاون طرح و برنامه وزارت صمت از افزایش 48 
درصدی صادرات غیرنفتی در دوماهه امسال خبر 
داد.به گزارش وزارت صمت، سعید زرندی گفت: از 
ابتدای سال تا پایان اردیبهشت ماه بیش از 608 هزار 
دستگاه انواع لوازم خانگی با 31 درصد رشد، 127 
هزار دستگاه انواع خودرو سواری با 8 درصد رشد، 5 
میلیون تن فولاد خام با 14 درصد، سیمان با تولید 
11 میلیون تن با 11 درصد و مس با 51 هزار تن 
با 14 درصد رشد از مهمترین اقلام تولیدی بخش 

صنعت و معدن بوده اند.
معاون طرح و برنامه وزارت صمت با بیان اینکه 
از بین 28 محصول اصلی و منتخب بخش صنعت 
کشور 23 محصول دارای رشد تولید بودند، تصریح 
کرد: از 11 محصول منتخب معدنی و صنایع معدنی 
در 2 ماهه سال 1400، 9 محصول با رشد تولید و 2 

محصول کاهش تولید داشته اند.
زرندی رشد صادرات غیر نفتی در این مدت را 

48 درصد عنوان کرد و افزود: در این مدت، صادرات 
غیر نفتی، 6 میلیارد و 300 میلیون دلار بوده است و 
میزان واردات با رشد 30 درصدی به رقم 6 میلیارد و 
500 میلیون دلار رسید.وی در پایان خاطر نشان کرد: 
919 پروانه بهره برداری صنعتی با رشد 20 درصدی، 
138 پروانه اکتشاف با رشد 8 درصدی حدود 2 هزار 
نماد الکترونیک با 19 درصد رشد، 24 جواز خدمات 
فنی و مهندسی با رشد 21 درصدی و 36 پروانه 
تحقیق و توسعه با رشد صددرصدی در این مدت 

صادر شده است. 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مدیرعامل 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 
گفت: صادرات صنعتی کشور امسال 80 درصد رشد 
یافت درحالی  که کرونا در سال گذشته موجب توقف 
صادرات در کشورهای مختلف شد.علی رسولیان 
افزود: بیش از 47 هزار و 500 واحد صنعتی و تولیدی 

در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور مستقر هستند.
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افزایش پروازهای هواپیمایی لوفت هانزا به ایران 
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از افزایش تعداد پروازهای شرکت 
هواپیمایی لوفت هانزا در آینده نزدیک خبر داد و گفت:همچنین پروازهای عبوری 
شرکت هواپیمایی لوفت هانزا که پیش از این بر فراز آسمان ایران قطع شده بود 
مجددا از سر گرفته خواهد شد.به گزارش ایرنا پروازهای هواپیمایی لوفت هانزا 
بعد از 15ماه توقف، روز جمعه 27 فروردین ماه از فرودگاه امام خمینی)ره( از 
سرگرفته شد و همان زمان تلاش سازمان هواپیمایی برای بازگشت هواپیمای 
اتریشی که تا پیش از این پروازهای برنامه ای خود را از فرودگاه امام خیمنی 
در مسیر وین- تهران و برعکس انجام می داد آغاز شد.»محمد حسن ذیبخش« 
روز دوشنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا درباره آخرین وضعیت حضور 
شرکت های خارجی در ایران و برنامه پروازی شرکت لوفت هانزا، گفت: پروازهای 
لوفت هانزا با سه پرواز از مبدا فرانکفورت به تهران با درخواست این شرکت 
هواپیمایی از سرگرفته شد که در تاریخ های 16 آوریل )27 فروردین(، چهارم و 
هفتم ماه می )به ترتیب سه شنبه 14 و جمعه 17 اردیبهشت ماه( انجام شد و قرار 
بر این بود بنا بر رشد تقاضا برای پروازها از اول ماه ژوئن )سه شنبه، اول خردادماه( 

برنامه افزایش پروازها بررسی شود.

کشتار بره های ماده به دلیل کمبود علوفه
رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی با اشاره به کشتار بره های ماده به دلیل 
کمبود نهاده و علوفه، گفت: این کار نوعی نسل کشی است و در آینده ای نزدیک 
کشور را با مشکل مواجه می کند.علی اصغر ملکی در گفتگو با خبرنگار مهر با 
بیان اینکه بازار گوشت گوسفندی دچار رکود است و شاهد کاهش قیمت ها 
هستیم، گفت: در حال حاضر قیمت هر کیلوگرم گوشت شیشک با کیفیت، برای 
عرضه به مشتری 125 تا 130 هزار تومان است.وی ادامه داد: قیمت گوشت بره 
ماده نیز برای عرضه به مشتری 110 تا 112 هزارتومان است.ملکی با بیان اینکه 
خوشبختانه بحث قاچاق دام کنترل شده و نگرانی در این زمینه نداریم، افزود: 
نگرانی ما در حال حاضر کشتن بره ماده هاست که به نوعی نسل کشی محسوب 
می شود.وی ادامه داد: کشتن بره ماده های مولد به آینده کشور ضربه می زند و از 
برج 5 به بعد دچار کمبود دام و چالش در این حوزه خواهیم شد.ملکی با بیان 
اینکه بره ماده ها به دلیل خشکسالی، شرایط نامطلوب مراتع و کمبود شدید علوفه 
و همچنین نهاده های دامی کشتار می شوند، گفت: این بره ها وزن بسیار کمی هم 
دارند و حداکثر 10 تا 12 کیلوگرم گوشت از آنها حاصل می شود در حالی که 
در حالت نرمال میزان گوشت استحصالی باید حداقل 23 کیلوگرم گوشت بدون 

دنبه باشد.

ایرانی ها دیگر بزرگ ترین خریدار خارجی 
مسکن ترکیه نیستند

اتباع عراقی به بزرگ ترین گروه خارجی خریدار خانه در ترکیه تبدیل شدند.به 
گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آناتولی ترکیه، کاهش محدودیت های کرونایی 
در ترکیه باعث شده تا تمایل اتباع خارجی برای خرید خانه در ترکیه افزایش 
داشته باشد؛ به گونه ای که طبق اعلام مرکز آمار این کشور،  در ماه می، میزان 
خرید خانه توسط اتباع خارجی نسبت به مدت مشابه سال قبل 16.2 درصد 
افزایش داشته و به 1776 واحد رسیده است. پس از کاهش ارزش پول ملی 
ترکیه، جذابیت خرید خانه توسط خارجی ها بیشتر شده است.از کل 59 هزار 
و 166 خانه فروخته شده، استانبول محبوب ترین شهر برای خرید خانه بوده و 
طی یک سال اخیر 11 هزار و 356 مورد از کل معاملات مسکن صورت گرفته 
مربوط به این شهر بوده است. پس از استانبول نیز شهرهای آنکارا با 5653 مورد 
و ازمیر با 3298 مورد، محبوب ترین شهرها برای خرید خانه در ترکیه بوده اند.

به گفته مرکز آمار ترکیه، در ماه می اتباع عراقی  با خرید 239 واحد خانه، بزرگ 
ترین گروه بزرگ خریدار خارجی مسکن ترکیه بوده اند و ایرانی ها با خرید 231 
خانه در صدر این ماه قرارگرفته اند. شهروندان روسی با خرید 119 خانه در ترکیه 
سومین گروه بزرگ خارجی خریدار مسکن بوده اند. محبوب ترین شهرها برای 
خرید خانه توسط اتباع خارجی در این بازه زمانی استانبول با 818 خانه، آنتالیا 

با 341 خانه و آنکارا با 106 خانه بوده است.  

نوسان قیمت سکه 
در کانال ۱۰ میلیون تومان

قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار تهران با افزایش 90 
هزار تومانی نسبت به روز دوشنبه به رقم 10 میلیون و 690 هزار تومان رسید.به 
گزارش ایرنا، سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز 10 میلیون و 550 هزار تومان 
معامله شد.همچنین دیروز نیم سکه بهار آزادی پنج میلیون و 850 هزار تومان، 
ربع سکه سه میلیون و 720 هزار تومان و سکه یک گرمی هم 2 میلیون و 300 

هزار تومان قیمت خورد.
علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم طلای 18 عیار به یک میلیون 
و 72 هزار تومان رسید.قیمت مثقال طلا نیز چهار میلیون و 646 هزار تومان 
شد.همچنین هر اونس جهانی طلا نیز روز سه شنبه یک هزار و 864 دلار و 39 
سنت فروخته شد. قیمت سکه در آغاز سال جدید 11 میلیون تومان بود که 
به تدریج روند نزولی را شروع کرد تا به بهای 9 میلیون تومان رسید. اما از نیمه 
اردیبهشت ماه، بهای سکه اندکی رشد کرد و در این مدت در کانال 10 میلیون 

تومان در نوسان بوده است.  

سال ۱۴۰۰، پر محصول ترین سال گروه بهمن
مدیر عامل گروه بهمن از اولین مرحله فروش فیدلیتی در یکم تیر ماه خبر داد 
و گفت: فیدلیتی در مدل 5 سرنشین با قیمت 655 میلیون و مدل 7 سرنشین 
با قیمت 670 میلیون به صورت نقدی به فروش می رسد.بیوک علیمرادلو مدیر 
عامل گروه بهمن گفت: دیگنیتی به عنوان اولین خودرو SUV کوپه تولید داخل 
به تولید انبوه و عرضه عمومی رسیده و طرح های فروش آن تکرار و این استمرار 

با جدیت دنبال خواهد شد.
وی ضمن تشکر از استقبال گسترده مشتریان از طرح های فروش دیگنیتی 
و همچنین تست رانندگی خودروهای فیدلیتی و دیگنیتی ادامه داد: در کنار 
دیگنیتی، تولید محصول فیدلیتی نیز آغاز شده و اولین مرحله فروش آن یکم تیر 
ماه همزمان با تولد امام رضا )ع( است. فیدلیتی با دو مدل 5 و 7 سرنشین به بازار 
عرضه می شود که نسخه 5 سرنشین با قیمت 655 میلیون و 7 سرنشین با قیمت 
670 میلیون به صورت نقدی به فروش می رسد.مدیر عامل گروه بهمن گفت: با 
وجود قطعات در انبارهای بهمن موتور و اینکه خط تولید در شرکت بهمن موتور 
با سرعت در حال تولید است و مدیریت شرایط به گونه ای است که امکان تحویل 
محصولات پیش فروش شده در زمان مقرر مهیا می باشد اما تا کنون اجازه پیش 

فروش از سوی وزارت صمت داده نشده و برنامه ما فروش فوری است.
علیمرادلو با اشاره به گله های مردم از صنعت خودرو کشور اظهار کرد: باید 
همه فعالان و تصمیم گیران این صنعت دست به دست هم دهند تا خودرو مدرن، 
ایمن و با قیمت منطقی برای جلب رضایت عمومی به بازار عرضه شود. اصل جدی 
ما در بهمن نیز رضایت مشتری است و در این راستا برای خودروهای فیدلیتی و 
دیگنیتی سعی کردیم قیمت های عادلانه ای در نظر بگیریم تا رضایت مشتریان 
را جلب کنیم، ضمن اینکه برای ما کیفیت همیشه یکی از اصلی ترین اهداف 
است.وی فیدلیتی را محصول استراتژیک بهمن موتور خطاب کرد و گفت: با خرید 
کامل پلتفرم، دانش فنی و انتقال تجهیزات برای این خودرو، برای اولین بار در 
کشور یک SUV داخلی تولید می شود. همچنین با ارائه دو محصول دیگر، در 
سبد محصولات سواری و خودروهای SUV محصولات متنوعی را تا پایان سال 

عرضه خواهیم کرد.
علیمرادلو امسال از عرضه یک ون باری جدید )Cargo Van( که باعث 
تحول در حمل و نقل شهری در سگمنت خودروهای تجاری خواهد شد و نیاز 
شدید بازار جهت تسریع در حمل و نقل کالای خرد و خدمات را پاسخگو خواهد 
بود، خبر داد و تصریح کرد: علاوه بر آن تولید یک سدان مدرن، زیبا و پرقدرت 
در حوزه خودروهای سواری در 6 ماهه دوم را در برنامه داریم و رویکرد گروه 
بهمن و شرکت بهمن موتور عرضه محصولاتی با تیراژ بالا مانند فیدلیتی و در 

سگمنت های متفاوت است.
علیمرادلو در پایان به نگاه بهمن برای کسب رضایت حداکثری از سوی 
مشتریان اشاره کرد و گفت: برای ما مهم است که مشتریان از قیمت خودروهای 
عرضه شده رضایت داشته باشند و هدف ما در بهمن خشنودی ادراکی مشتریان 
است و با توجه به بحث تمایز، سعی در ارائه محصولات و خدمات متمایز داریم.

اخبار کوتاه

بازار

خودرو

رئیس اتاق بازرگانی تهران می گوید در سال گذشته 
تحت تاثیر تورم و پایین نگه داشتن دستوری قیمت ارز 
در سال های قبل، ایران در افت ارزش پول ملی رکورد زده 
است.مسعود خوانساری در نشست هیئت نمایندگان اتاق 
بازرگانی تهران، اظهار کرد: متاسفانه اقتصاد ایران از نظر 
شاخص های اقتصادی در برخی حوزه ها شرایط مطلوبی 
ندارد و در صورتی که برنامه ریزی صحیحی صورت نگیرد، 
فشار اقتصادی بر روی اقشار کم درآمد جامعه افزایش خواهد 
یافت.رئیس اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: در اردیبهشت 
ماه سال 99 تورم به 41 درصد رسیده است، فاصله طبقاتی 
افزایش پیدا کرده و تعداد افراد زیر خط فقر از 15 به 30 
درصد رسیده اند. بنگاه های اقتصادی و سرمایه گذاری زیادی 
نمی شود و رشد سرمایه گذاری نسبت به استهلاک که از 
سال 84 تا سال 90 حدود 5 درصد بود در سال 98 و 99 
به منفی 13/0 درصد رسیده و برای اولین بار منفی شده 
است.به گزارش ایلنا مسعود خوانساری در نشست هیئت 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران اظهار کرد: مهمترین مسئله 
امروز انتخابات ریاست جمهوری و مهمترین مسئله دولت 

بعدی هم مسائل اقتصادی است. 
متاسفانه در مناظره ها به چالش های اقتصادی پرداخته، 
بیشتر از روبنا صحبت شد و از یک مدینه فاضله می گفتند 
اما مشخص نبود که چطور و با چه درآمدی محقق خواهد 
شد. وی افزود: ما یک کار تحقیقاتی به نام بنای ایرانی انجام 
دادیم که در آن چالش های مهم را جمع آوری و به کاندیداها 

ارائه کرده است. بعد از استقرار دولت هم چالش ها و راهکارها 
را ارائه خواهیم داد.رئیس اتاق بازرگانی تهران با اشاره به 
افزایش میزان بودجه گفت: میزان بودجه در سال 99 حدود 

571 هزار میلیارد تومان بود که این رقم در سال 1400 
به 1374 هزار میلیارد تومان رسیده است که 140 درصد 
افزایش را نشان می دهد گرچه 340 هزار میلیارد تومان آن 

در صورت تامین منابع است اما تجربه نشان داده که وقتی 
مصارف آن تعیین شده و صرف خواهد شد اما حتی اگر این 
340 هزار میلیارد تومان هم مصرف نشود با افزایش 81 
درصدی بودجه مواجه هستیم که با این حجم کسری بودجه 
بالای خواهیم داشت.وی در ادامه اضافه کرد: کسری بودجه 
باعث رشد پایه پولی و نقدینگی می شود. نقدینگی از 460 
هزار میلیارد تومان به 3476 هزار میلیارد تومان رسید. این 
موضوع باعث افزایش تورم می شود در اردیبهشت ماه سال 
99 تورم به 41 درصد رسیده است فاصله طبقاتی افزایش 
پیدا کرده و تعداد افراد زیر خط فقر از 15 درصد به 30 
درصد رسیده اند. بنگاه های اقتصادی سرمایه گذاری زیادی 
نمی کنند و رشد سرمایه گذاری نسبت به استهلاک که از 
سال 84 تا سال 90 حدود 5 درصد بود در سال 98 و 99 
به منفی 13/0 درصد رسیده و برای اولین بار منفی شده 
است. در مورد اشتغال نیز در سال 99 از میزان  24 میلیون 
به 300 هزار و اشتغال 23 میلیون و 300 هزار اشتغال 
رسیده ایم که تعداد یک میلیون کم شده است که البته 
بخش مهمی از آن مربوط به شیوع کرونا است.خوانساری 
همچنین تصریح کرد: طبق آمار FMI در سال 2021 که 
در مورد شاخص تاب آوری در کشورها داده شد ایران با 
شاخص تاب آوری 16.1 از 100 رتبه 128 در بین 130 
کشور را داشته است این در حالی است که رتبه ترکیه در 
این رده بندی شصت است علاوه بر این روسیه به ایران در 

کاهش ارزش پول ملی اول بوده است. 

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و امارات گفت: 
براساس توافقات و پیش بینی های انجام شده تا پایان 
سال جاری حجم تجارت بین دو کشور به 20 میلیارد 
دلار خواهد رسید.به گزارش ایرنا، »فرشید فرزانگان« در 
آیین رونمایی از کتاب راهنمای تجارت و کسب و کار 
امارات متحده عربی، افزود: تجارت ایران و امارات حدود 
15 میلیارد دلار است که هر دو طرف به دنبال افزایش 
صادرات و واردات هستند به طوری که بر اساس برنامه ها 
تا سال 2025 می توانیم به مبادلات حدود 30 میلیارد دلار 

دست پیدا کنیم.
وی با بیان اینکه طلا، الماس و فلزاتی مانند آلمینیوم، 
مس و استیل از بزرگترین تجارت های امارات محسوب 
می شوند، اظهار داشت: ایران مواد اولیه فلزی این کشور 
را صادر می کرد اما بعد از تحریم ها بخشی از ارسال این 
مواد معدنی کاهش پیدا کرد.فرزانگان اضافه کرد: بخش 

صادرات محصولات کشاورزی و مواد غذایی به امارات 
کمترین آسیب از تحریم و شیوع ویروس کرونا را دید.وی 
با تاکید بر اینکه هیچ کشوری همانند دبی با ما همکاری 
تجاری ندارد، تصریح کرد: با توجه به برگزاری نمایشگاه 
اکسپو در دبی با برنامه ریزی های مناسب می توانیم شرایط 
را برای تسهیل تجارت با این کشور فراهم کنیم.رئیس 
اتاق بازرگانی مشترک ایران و امارات در خصوص جذب 
سرمایه گذاری از این کشور، گفت: در سال های اخیر 
میزان ریسک سرمایه گذاری در ایران روند صعودی را طی 
کرده است و گزارش های بین المللی حاکی از نامناسب 
بودن شرایط در این زمینه برای فعالان اقتصادی است.
فرزانگان خاطرنشان کرد: البته این روند به عنوان دست 
آورد صادراتی کافی نیست و تنها به عنوان یک راهکار 
میان مدت می تواند مورد استفاده قرار بگیرد.رئیس 
اتاق بازرگانی مشترک ایران و امارات در خصوص کتاب 

راهنمای تجارت و کسب و کار امارات متحده عربی تصریح 
کرد: فقدان اطلاعاتی مهمترین نکته برای تجارت با این 
کشور برای فعالان اقتصادی بود و به همین دلیل اتاق 
مشترک ایران و امارات تصمیم به انتشار اطلس جامعی 
در زمینه تجارت دو کشور گرفت.وی افزود: امارات اولین 
شریک تجاری ایران در واردات و سومین شریک صادراتی 
ایران است که نشان می دهد بسیاری از شرکت های ایرانی 
تجارت با امارات را در دستور کار قرار داده اند.فرزانگان 
تاکید کرد: در دهه پیش رو اگر تولیدکنندگان و تجار به 
ابزار آمار و اطلاعات مجهز نباشند در این دنیای رقابتی با 
ضرب آهنگ سریع نمی توانند روابط خود را گسترش دهند 
و این این کتاب پاسخ بسیاری از مشکلات تجار را در خود 
جای داده است.وی با بیان اینکه امارات 260 میلیارد دلار 
واردات در سال دارد و به عنوان قطب توزیع کالا در منطقه 
محسوب می شود، اظهار داشت: در صورتی که بتوانیم با 

سه کشور امارات، روسیه و ترکیه تجارت خود را گسترش 
دهیم ظرفیت صادراتی ایران رشد قابل توجهی را خواهد 
داشت.در این نشست، اتاق ایران و امارات تفاهم نامه های 
همکاری با مرکز شتابدهی صادرات و مرکز آموزش 
بازرگانی امضا کرد.به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام گمرک، 
در 12 ماهه سال 99 در مجموع 145 میلیون و 700 هزار 
تن کالا به ارزش 73 میلیارد دلار از مبادی کشور صادر و 
وارد شده است که سهم صادرات 112 میلیون تن به ارزش 
34 میلیارد و 256 میلیون دلار و سهم واردات 34 میلیون 
و 400 هزار تن به ارزش 38 میلیارد و 400 میلیون دلار 
بوده است.همچنین تجارت خارجی غیرنفتی 2 ماهه کشور 
به 22 میلیون و 200 هزار تن کالا به ارزش 12 میلیارد 
و 800 میلیون دلار رسید که 11 میلیون و 900 هزار تن 
به ارزش هفت میلیارد و 83 میلیون دلار آن مربوط به 

اردیبهشت ماه است.

با گذشت 19 مرحله از پرداخت کمک 
معیشتی حاصل از افزایش قیمت بنزین، در 
حال حاضر بیش از 60 میلیون نفر با هزینه 
سالانه 31 هزار میلیاردی از این محل یارانه 
نقدی دریافت می کنند.از آبان 1398، قیمت 
بنزین افزایش یافت و با حذف بخشی از یارانه 
آن، دولت اعلام کرد که مابه التفاوت ایجاد شده 
بین مردم توزیع می شود؛ از این رو پیش بینی 
شد که حدود 60 میلیون نفر در قالب حدود 
19 میلیون خانوار از بین جمعیت 78 میلیون 
نفری یارانه بگیران گزینش شده پرداخت 

کمک معیشتی برای آنها انجام شود.
پرداخت از ۱۷.۷ میلیون خانوار

 شروع شد
اولین پرداخت در حالی صورت گرفت که 
طبق اعلام سازمان برنامه و بودجه در آن زمان، 
17.7 میلیون خانوار این یارانه را دریافت کرده 
بودند و قرار شد در ادامه با ثبت درخواست 
متقاضیان و انجام بررسی ها، بر تعداد آنها تا 

میزان پیش بینی شده افزوده شود.پرداخت 
کمک معیشتی برخلاف یارانه 45 هزار و 500 
تومان که برای هر نفر ثابت و مشخص است. 
براساس تعداد اعضای خانوار، مبالغی متفاوتی 
را دربرمی گیرد؛ به طوری که برای خانوار یک 
نفره 55 هزار، دو نفره 103 هزار، سه نفره 138 
هزار، چهار نفره 172 هزار و پنج نفره و بالاتر 

205 هزار تومان است.
افزایش ۲ میلیونی خانوارها 

اما تازه ترین گزارش دریافتی ایسنا از سازمان 
هدفمندی یارانه ها، در رابطه با جریان کمک 
معیشتی حاوی آمار جدیدی است.براساس این 
گزارش، تا پایان پرداختی خرداد سال جاری 
که در دهم ماه انجام شده است، تعداد خانوار 
مشمول دریافت یارانه معیشتی 19 میلیون و 
768 هزار و 184 مورد بوده که نشان می دهد 
تعداد خانوارها در مقایسه با اولین پرداخت 

حدود دو میلیونی افزایش دارد.
در بین خانوارهای دریافت کننده، تعداد 

خانوارهای چهارنفره در مقایسه با سایر 
خانوارها بیشتر است؛ به گونه ای که تعداد 
خانوار یک نفره حدود  3.4 میلیون، دو نفره 
3.8 میلیون، سه نفره 4.8  میلیون ، چهارنفره 
بیش از پنج میلیون و پنج نفر و بالاتر بیش از 
2.7 میلیون خانوار است.اما مجموع خانوارهای 
دریافت کننده یارانه معیشتی در حال حاضر 
60 میلیون و 249 هزار و 557 هزار نفر است 
که در بین آنها سه میلیون و 403 هزار نفر در 
خانوار یک نفره با دریافتی 55 هزار تومانی قرار 
دارند.همچنین هفت میلیون و 584 هزار نفر 
در خانوار دو نفره با دریافتی 103 هزار تومانی، 
14 میلیون و 469 هزار نفر در خانوار سه نفره 
با یارانه 138 هزار تومانی هستند.طبق این 
گزارش ، 20 میلیون و 212 هزار نفر یارانه در 
خانوار چهار نفره با دریافتی 172 هزار تومان و 
همچنین 14 میلیون و 581 هزار نفر مشمول 
یارانه 205 هزار تومانی در خانوارهای پنج نفر 

و بالاتر هستند.

هزینه ۳۱ هزار میلیاردی 
یارانه معیشتی

براساس این گزارش تا پایان سال گذشته 
در مجموع بیش از 31 هزار میلیارد تومان بابت 
کمک های معیشتی حاصل از افزایش قیمت 

بنزین پرداخت شده است.
این مبلغ در حالی از محل حذف بخشی 
از یارانه بنزین ایجاد شده که طبق گزارش 
سازمان برنامه برنامه و بودجه قبل از افزایش 
قیمت بنزین، دولت در سال حدود 900 هزار 
میلیارد تومان یارانه پنهان پرداخت می کرده که 

600 هزار میلیارد آن به حوزه سوخت و انرژی 
مربوط بوده و از آن حدود 200 هزار میلیارد 

تومانی بابت بنزین پرداخت شده است.
 این در حالی است که در کنار یارانه 
معیشتی، بیش از 10 سال است که یارانه نقدی 
45 هزار و 500 تومانی نیز در هر ماه برای 
نزدیک به 78 میلیون نفر پرداخت می شود که 
سالانه بیش از 42 هزار میلیارد تومان هزینه 
دارد و مجموع پرداختی دولت بابت یارانه نقدی 
ماهانه را به بیش از 70 هزار میلیارد تومان 

می رساند.

رئیس اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد

رتبه نخست ایران در کاهش ارزش پول ملی در جهان

رئیس اتاق بازرگانی مشترک ایران و امارات خبر داد

پیش بینی تجارت ۲۰ میلیارد دلاری ایران و امارات تا پایان ۱۴۰۰

جزئیات جدید از پرداخت یارانه بنزینی منتشر شد

زیر و بم یارانه های پرداختی نقدی

رئیس کنفدراسیون صادرات ایران می گوید با وجود 
آنکه بنا بود در سال جاری با اجرای ابلاغیه 177 ستاد 
هماهنگی اقتصادی مشکلات ارزی صادرکنندگان 
کاهش یابد اما در روزهای گذشته معضلی جدید در 
این عرصه ایجاد شده است.محمد لاهوتی در نشست 
هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، اظهار کرد: 
هرچند بخش خصوصی از سه سال قبل پیشنهادات 
خود در زمینه بازگشت ارز به کشور و ایفای تعهدات 
ارزی را ارائه کرده بود اما متاسفانه تا چندی قبل 
این پیشنهادات راه به جایی نبرده بودند و سرانجام 
با ابلاغیه 177 ستاد هماهنگی اقتصادی دولت بنا 
شد، پنج روش برای بازگشت ارز به کشور در اختیار 

صادرکنندگان قرار گیرد.
وی با بین اینکه واردات در برابر صادرات یکی از 
راهکارهای پیش بینی شده در این زمینه بود، توضیح 
داد:  متاسفانه از حدود دو هفته قبل محدودیتی جدید 
در مسیر اجرای این ابلاغیه به وجود آمده است. در 
حال حاضر صادرکنندگان موظفند برای اجرای واردات 
در برابر صادرات، کالای تخصصی در حوزه فعالیت 
خود وارد کنند که همین امر برای آنها مشکلاتی 

جدید ایجاد کرده است.رئیس کنفدراسیون صادرات 
ایران ادامه داد: صادرکنندگانی که قصد واردات در 
برابر صادرات را دارند در سامانه نیما با مشکل مواجه 
شده اند و ما عملا به شرایط قبل بازگشته ایم و تداوم 
این شرایط روند بازگشت ارز به کشور را با مشکل 
مواجه می کند.لاهوتی با بیان اینکه دستگاه های 
دولتی باید لااقل از چند هفته قبل تغییر در شیوه های 
اجرایی را اعلام کنند، گفت: وقتی شرایط ناگهان 
تغییر می کند هم برای صادرکننده و هم واردکننده 

دشوار می شود. 
از این رو دستگاه های مسئول مانند سازمان توسعه 
تجارت باید به این حوزه ورود کرده تا در کنار مشکلات 
موجود لااقل در عرصه اجرا محدودیت ها کاهش یابند.

وی خاطرنشان کرد: صادرکنندگان با مشکلاتی که در 
عرصه تعهد ارزی به وجود می آید عملا بخشی از توان 
خود را از دست می دهند و همین موضوع ظرفیت 
تولید با محوریت صادرات را تحت الشعاع قرار می دهد. 
از سوی دیگر به وجود آمدن اختلاف میان صادرکننده 
و وارکننده نیز چالش دیگری است که می تواند برای 

ما مشکل آفرین شود.

رئیس سازمان ملی استاندارد با بیان اینکه ترخیص 
کالاها به لحاظ استاندارد 24 تا 48 ساعت طول 
می کشد، درباره جدیدترین وضعیت ذرت های آلوده 
گفت: احتمالاً با تمهیدات چیده شده مابقی ذرت های 
آلوده از کشور خارج خواهد شد و دیگر چیزی به 

عنوان ذرت آلوده در کشور نخواهیم داشت.
غلامرضا شریعتی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: دپوی اخیر کالاها در گمرک ربطی به استاندارد 
نداشته و سازمان ملی استاندارد بعد از انتخاب عنوان 
سال از سوی مقام معظم رهبری، بسته حمایتی ابلاغ 
کرد که در زمینه ورود کالاها به ویژه مواد اولیه تولید، 
مقررات و شرایطی ایجاد کرده که ترخیص آن ها به 
حداقل به زمان، یعنی 24 تا 48 ساعت از نظر سازمان 
انجام شود.وی افزود: شرایط ترخیص مواد اولیه به 
ساده ترین صورت رسیده و در عین حال نظارت بر 
کالاها نیز به طور جدی انجام می شود. بنابراین سازمان 
ملی استاندارد در ترخیص کالاها مشکلی ندارد.رئیس 
سازمان ملی استاندارد در پاسخ به سوالی درباره 
جدیدترین وضعیت ذرت های آلوده نیز گفت: احتمالاً 
با تمهیدات چیده شده مابقی ذرت های آلوده از کشور 

خارج خواهد شد و دیگر چیزی به عنوان ذرت آلوده 
در کشور نخواهیم داشت.وی افزود: با پیگیری انجام 
شده این محموله به کشورهایی که استاندارد آنها با 
استاندارد ایران متفاوت است و متقاضی این محموله 
هستند یا می خواهند آن را به مواد دیگری تبدیل 

کنند منتقل خواهد شد.
ذرت محصولی است که برای خوراک دام و 
خوراک انسان در محصولاتی همچون ذرت حجیم 
شده مصرف می شود و اگر ذرت آلوده به مصرف دام 
شیری و پرواری برسد، شیر و گوشت دام نیز آلوده به 
آن سموم خواهد شد.ماجرای این ذرت ها مربوط به 
سال 1395 است که حدود 120 هزار تن ذرت وارد 
بندر امام )ره( شد و با انجام آزمایش های متعدد از 
سوی سازمان ملی استاندارد، وجود سم آفلاتوکسین 
بالا در این محموله اثبات شد و گواهی انطباق برای 
این محموله صادر نشد. در نهایت سال گذشته نیره 
پیروزبخت رئیس سابق سازمان ملی استاندارد،  اعلام 
کرد که رئیس جمهوری دستور توقف واردات ذرت های 
آلوده به کشور و برخورد قضایی با متخلفان را صادر 

کرده است.

پایان جدال بر سر ذرت های آلودهمشکلی جدید در مسیر بازگشت ارز به کشور


